
 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

18 декабря 2024 г.                                                  № 104 

 

 

О внесении изменения в решение Думы города Ессентуки  

от 30 октября 2024 г. № 82 «Об установлении на территории муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского 

края туристического налога и введении его в действие» 

 

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки, 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 30 октября 2024 г.                 

№ 82 «Об установлении на территории муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

туристического налога и введении его в действие» изменение, дополнив 

пунктом 21 следующего содержания:  

«21. В налоговую базу не включаются стоимость услуги по временному 

проживанию, оказываемой гражданам Российской Федерации, иностранным 

гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на 

территориях Украины, а также на территориях Российской Федерации, на 

которых введены максимальный и средний уровни реагирования, 

вынужденно покинувшим жилые помещения и проживающим в пунктах 

временного размещения, организованных на территории муниципального 



2 
 

образования и включенных в перечень, установленный Правительством 

Ставропольского края.». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно- 

политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и 

муниципальной собственности. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников 

 


	sub_3
	sub_4

